UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ THƯỢNG VŨ

Số: 96/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc  lập   -   Tự  do  -  Hạnh  phúc

Thượng Vũ,  ngày 23  tháng 6  năm 2023

BÁO CÁO
Kết quả rà soát, cắt giảm đơn giản hóa thủ tục hành chính

Thực hiện Công văn số 1624/UBND-VP ngày 08/6/2023 của UBND
huyện về việc cải cách thủ tục hành chính (TTHC) và cải thiện môi trường kinh
doanh, UBND xã Thượng Vũ báo cáo kết quả thực hiện như sau:

1. Kết quả đơn giản hóa thủ tục hành chính
* Tổng số TTHC tại xã là: 33 lĩnh vực 137 thủ tục hành chính trong

đó:
a) Tổng số TTHC giải quyết theo cơ chế một cửa liên thông: là 27 lĩnh

vực 87 TTHC gồm:
1. Lĩnh vực Bảo hiểm: 01 thủ tục
2. Lĩnh vực Bảo trợ  xã hội: 05 thủ tục.
3. Lĩnh vực bồi thường nhà nước: 01 thủ tục.
4. Lĩnh vực Chính sách thuế: 01 thủ tục.
5. Lĩnh vực các cơ sở Giáo dục khác: 05 thủ tục.
6. Lĩnh vực Dân số sức khỏe sinh sản: 02 thủ tục.
7. Lĩnh vực môi trường: 01 thủ tục.
8.  Lĩnh vực Người có công: 01 thủ tục.
9.  Lĩnh vực Nuôi con nuôi: 02 thủ tục.
10. Lĩnh vực Nông nghiệp: 01 thủ tục.
11.Lĩnh vực phòng chống tham nhũng: 04 thủ tục.
12. Lĩnh vực Phòng chống thiên tai: 5 thủ tục.
13. Lĩnh vực Phòng chống tệ nạn xã hội: 02 thủ tục.
14. Lĩnh vực Phổ biến giáo dục pháp luật: 06 thủ tục.
15. Lĩnh vực Quản lý tài sản công: 03 thủ tục.
16. Lĩnh vực thi đua khen thưởng: 05 thủ tục.
17. Lĩnh vực Thành lập tổ hoạt động, tổ hợp tác: 03 thủ tục.
18. Lĩnh vực thư viện: 03 thủ tục
19. Lĩnh vực Thể dục thể thao: 01 thủ tục.
20. Lĩnh vực Thủy lợi: 03 thủ tục.
21.Lĩnh vực Trẻ em: 06 thủ tục.
22. Lĩnh vực trồng trọt: 01 thủ tục.
23. Lĩnh vực Tôn giáo Chính phủ: 10 thủ tục.
24.Lĩnh vực Văn hóa: 03 thủ tục.
25. Lĩnh Vực đường bộ: 02 thủ tục.
26. Lĩnh vực Đường thủy nội địa: 09 thủ tục.
27. Lĩnh vực Đất đai: 01 thủ tục.

2

 b) Tổng số TTHC giải quyết theo cơ chế một cửa (nội bộ): 6 lĩnh vực
50 TTHC gồm:

1. Lĩnh vực chứng thực: 11 thủ tục.
     2. Lĩnh vực Giải quyết khiếu nại: 01 thủ tục.
     3. Lĩnh vực Giải quyết tố cáo: 01 thủ tục.
     4. Lĩnh vực Hộ tịch: 35 thủ tục.
     5. Lĩnh vực Tiếp công dân: 01 thủ tục.

6. Lĩnh vực Xử lý đơn: 01 thủ tục.
+ Số TTHC đề nghị đơn giản hóa về thành phần hồ sơ, mẫu đơn, mẫu tờ

khai: 01TTHC bỏ mẫu Bản đăng ký tham gia thi đua xây dựng danh hiệu Gia
đình văn hóa của hộ gia đình; (Mẫu số 01, Phụ lục ban hành kèm theo Nghị định
số 122/2018/NĐ-CP ngày 17 tháng 9 năm 2018 của Chính phủ quy định về xét
tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”;

+ Số TTHC đề nghị rút ngắn thời hạn giải quyết: 0 TTHC.
+ Tổng chi phí tuân thủ TTHC trước khi đơn giản hóa: 953.200

đồng/năm; Tổng toàn xã có 2.383 hộ x 400đ/1 tờ phô tô = 953.200đ
+ Tổng chi phí tuân thủ TTHC sau khi đơn giản hóa: 0 đồng/năm;
+ Tổng chi phí tiết kiệm: 953.200 đồng/năm.
2. Về lộ trình thực hiện
Dự kiến lộ trình thực hiện các đề xuất đơn giản hóa TTHC trong thời

gian tới.
Trên đây là báo cáo của UBND xã Thượng Vũ kết quả thực hiện rà soát,

cắt giảm đơn gián hóa thủ tục hành chính./.

Nơi nhận:
-  VP UBND huyện;
- Lưu: VP;

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH

                         Phạm Thị Hòa

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-23T16:37:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thị Hòa<phamthihoa1972@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-23T16:48:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THƯỢNG VŨ<thuongvu.kimthanh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!